2017年 4月 14日
参加選手 各位

（一財）日本モーターサイクルスポーツ協会（MFJ）
㈱モビリティランド（ツインリンクもてぎ）

2017FIMトライアル世界選手権シリーズ第 2戦ストライダー日本グランプリ

【2017 FIM Trial World CHAMPIONSHIP GRAND PRIX OF JAPAN（IMN302/02）】

    ワイルドカード出場申込み手続きについて

平素は格別のお引き立てを頂き厚く御礼申し上げます。
 本書は５月２６～２８日に栃木県・ツインリンクもてぎで開催される『２０１７FIMトライアル世界選手権 第２戦ストライダー日本グランプ

リ』（IMN302/02）の出場申込みについてご案内させて頂きます。

本大会へ出場希望者の方は、以下に記載された手順に基づき、必要手続き、書類を揃え締め切り期日までにお申込み下さい。
何卒宜しくお願い申し上げます。

記

１. 開催クラスと参加資格（FIM規定に基づく）

◆Trial GP クラス
資格：FIM/プロモーターより、１６歳以上で日本人ワイルドカード３名のみの選抜要請により、２０１６FIM年間シリーズポイ

ント順（年間参戦者は除く）

車両は 250cc を超える 2st/4st

２０１６FIM年間シリーズポイント順 上位３選手（確定）

    ☆優先１、小川 友幸 選手（２０１６FIM世界ランキング１７位）

       ☆優先２、黒山 健一 選手（２０１６FIM世界ランキング１８位）

       ☆優先３、野崎 史高 選手（２０１６FIM世界ランキング２０位）

※上記３選手は MFJトライアル委員会において承認され３名に確定しました。

◆Trial 2 クラス
資格：2017年５月 26日現在満16歳以上で、2017 年FIMTRライセンスを所持し、
FIM/プロモーターより定員１４名。MFJ 基準の出場資格を有する者。（MFJ 基準→「2. 出場優先順位」参照）
車両は２ストローク 250cc以下 / ４ストローク ３００ｃｃ以下

   ☆注意事項
    FIM定員規定が基準になり FIM に受理された選手が参加できます。優先順はMFJ の基準になります。

そのため FIM ライセンスの取得はエントリーが確定してから手続きを行ってください。

 ◆ Trial 125 クラス
資格：2017年5月26 日現在満14 歳以上18歳まで（2017年 12月 31日までに 19歳になるライダーは参加で
きない。）2017 年 FIMTR ライセンスを所持し、FIM/プロモーター定員１４名。MFJ 基準の出場資格を有する者。（MFJ 基
準→「2. 出場優先順位」参照）
最大排気量125cc以下の車両に限定される。

   ☆注意事項
    FIM定員規定が基準になり FIM に受理された選手が参加できます。優先順はMFJ の基準になります。

そのため FIM ライセンスの取得はエントリーが確定してから手続きを行ってください。

◆“Trial125” ゲストクラス

資格：2017年5月26 日現在満14 歳以上18歳まで（2017年 12月 31日までに 19歳になるライダーは参加で
きない。）2016年度トライアルグランドチャンピオン大会で 1位～6位に入賞したライダー及び、トライアル委員会が特に認

めたライダーは 5月27日（土）の Trial125 クラス混走で行う“ゲストクラス”への出場が認められます。
※ＦＩＭライセンスの申請は必要ありません。（２０１７年MFJ 国際B 級ライセンス所持者）
最大排気量125cc以下の車両に限定される。
※ Trial125 との混走となりますが、ゲストライダーとしての出場の為、賞典・ポイントは対象外となります。また、当該クラスは大会の参

加定員に関わらず出場を認められます。

２. 出場優先順（年間参戦者を除く、ワイルドカード選手に適用されます）

FIM/プロモーターの選抜出場申し込みが定員（全参加選手）を超える場合は、下記優先順位に基づき受付します。
（① を最優先として②→③→④の優先順）

① 2016FIM年間シリーズポイント順

② 2017年度全日本トライアル選手権シリーズ国際Ａ級スーパークラス登録選手
③ 2016年度全日本トライアル選手権シリーズ国際Ａ級クラスランキング順
④ 2016年度全日本トライアル選手権シリーズ国際B 級クラスランキング順

３. エントリーについて（今年からウェブエントリーとなりライダー各自でエントリーしなければならなくなりまし

た。）

１）エントリーの手順

  ①FIMのホームページからエントリーしてください。

      FIM オンラインエントリーホームページ  www.trialgp-registration.com

     アカウントを作成後 ログインし、各項目を入力してください。

※MFJホームページインフォメーションより FIMオンラインレジストレーション画面ガイド翻訳版

 をダウンロード（PDF）してください。

 エントリー締切日  ２０１７年５月５日（金） 手続き等予備をみて締切日２０日前に設定します

※FIM規則

エントリー締め切りは大会１５日前（FIM締切日の目安 ２０１７年５月１０日頃まで）に受領されていなければならない。

エントリー料金

全クラス（TrialGP 、 Trial 2、 Trial 125、ゲスト“ルーキーズクラス” Cup125））

 ライダー1名のエントリー料     12,３90 円  １０５ Euro相当   （１１８円換算）

 アシスタント 1名のエントリー料   11,210  円   ９５ Euro相当   （１１８円換算）

   ※ アシスタントは 1名登録が可能。（１８歳以上）MFJ TRNB 以上の 2017年度MFJ ライセンスを所持している方は
FIM アシスタントライセンスの申請の必要はありません。

※ 併催のゲストクラス（ルーキーズクラス）のアシスタントも、上記同様となり 1名登録が可能。（１８歳以上）

※ エントリー料金は、FIMオンラインエントリー時に、オンラインにて各自お支払い願います。

※ FIM ライセンス未取得であってもエントリーは可能です。ライセンスナンバー発行された後 FIM オンラインより速やかに入力

してください。

http://www.trialgp-registration.com/

注意事項について

◆エントリー締切日は おおよそ２０１７年５月１０日頃となっております。（FIM設定締切日）
◆本大会のエントリー総数はすべて FIM/プロモーターにより決定されます。
◆FIM オンラインエントリーの際、FIM ライセンス未取得であってもオンラインエントリーできます。
（FIMライセンス申請は MFJ 本部に郵送願います。

◆エントリーが受理された選手には、モビリティランド・ツインリンクもてぎより参加受理書、パス類一式をお送りします。
（登録アシスタント分も選手へ発送します）

②FIM トライアルライセンスを取得してください。

（FIM オンラインエントリーとは別手配になります）
   ・MFJ ホームページ インフォメーション画面より FIM申請書をダウンロードしてください。

・2017 年FIM トライアルライセンス申請用紙（ライダー用・アシスタント用） ※出場ライダーは必ず申請が必要です。
・Trial GP クラス以外の参加希望者は、先にオンラインエントリーをしてください。FIM/プロモーターより参加定員数により参加
が可能となった時点で FIM ライセンスを申請してください。
※エントリーリスト確認 （FIMエントリーリスト発表の目安日  ２０１７年５月１０日～１３日以内を）
・アシスタント登録で 2017年度MFJTR ライセンスＮB 以上を所持されている方は、FIMアシスタント申請の必要はありません。

ライダーの FIMライセンス申請料金と注意事項

FIMライセンス申請料金はMFJ下記指定口座にお振込み頂き、申請書類送付時に振込受領証のコピーを同封してくだい

ライダーの FIM ライセンス申請書（ひとり 1枚ずつ記入が必要）
申請書にライダーの FIMライセンス用写真（3cm×3cm）を 1枚（裏面に氏名記入）貼付願います。

※FIMアシスタントライセンスを希望の場合は、アシスタント用申請書・アシスタントの顔写真・申請料が必要です。

※FIM ライセンス申請に関してはくれぐれも書類不備や料金不足等がないようご協力お願い致します。
※ライセンス NOがMFJよりメールで届き次第速やかに FIMオンラインエントリーに入力をしてください。

※FIMライセンスは、MFJへ申請された後、MFJにて FIMライセンス発行を行い、申請者のメールアドレスに送信されます。

FIMライセンス締切日

 エントリー締め切り後７２時間以内に FIMのエントリーリストが発表されます。
Trial２、Trial 125, Trial125ゲストクラスに参加される方はエントリーが受領されたのを確認した後、速やかに
MFJに FIMライセンスを申請してください。

エントリーリスト公示 ホームページ
 TRIAL GP・COM           http://www.trialgp.com/

  Trialonline                        http://www.trialonline.org/

  ツインリンクもてぎホームページ   http://www.twinring.jp/wctrial/

  MFJホームページ          http://www.mfj.or.jp/

FIMライセンス申請/料金振込口座について

（一財）日本モーターサイクルスポーツ協会  FIMライセンス 係

〒104-0045東京都中央区築地3-11-6 築地スクエアビル 10F

TEL 03－5565－0900 FAX 03－5565－0908  http://www.mfj.or.jp/

      （振込口座）   三井住友銀行 築地支店

                普通預金 NO ６３９３８５８

                財）日本モーターサイクルスポーツ協会

http://www.trialgp.com/
http://www.trialonline.org/
http://www.mfj.or.jp/

FIMライセンス申請費用

 ライダーの FIMライセンス申請料（1人あたり）         16,800円 （1大会用、Trial GP  Trial 2）

           〃                           4,000円  （1大会用 Cup125、）

 アシスタント年間FIMライセンス申請者のみ（1人あたり）   4,000円 ※注１）

     ※注１）全クラスのアシスタントでTRNB 以上の 2017 年度MFJ ライセンスを所持している方は、FIMアシスタントライセンス
申請の必要はありません。 （FIM アシスタントを取得される方のみ申請してください）

※ライダーの年間用FIMライセンスを希望する方の場合、TrialGP 、Trial2、 42，000円、 Trial 125は 16,800円となります。

４. 参考資料（ホームページ）

   ◆FIMトライアル世界選手権規則はMFJ及びツインリンクもてぎホームページに掲載されます。

   大会特別規則（SR）はツインリンクもてぎホームページに掲載されます。

ツインリンクもてぎ ホームページ  http://www.twinring.jp/wctrial/

   MFJホームページ          http://www.mfj.or.jp/

   TRIAL GP・COM           http://www.trialgp.com/

◆プレエントリーリスト（右記サイトより、最新情報をご確認下さい）  http://www.trialonline.org/

５.お問い合わせ先

大会に関するお問い合わせ

㈱モビリティランド ツインリンクもてぎ モータースポーツ課
〒321-3597 栃木県芳賀郡茂木町桧山120-1
TEL 0285－64－0200 FAX 0285－64－0209
http://www.twinring.jp/

FIM ライセンスに関するお問い合わせ

（一財）日本モーターサイクルスポーツ協会  FIMライセンス 係

〒104-0045東京都中央区築地3-11-6 築地スクエアビル 10F

TEL 03－5565－0900 FAX 03－5565－0908

http://www.mfj.or.jp/
http://www.trialonline.org/
http://www.twinring.jp/